87.252.045/0001-31, neste ato representada pelos Diretores signatários, doravante designada 

simplesmente “SISPRO": 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO 

O presente termo tem por escopo acrescentar ao contrato aditado o serviço de  ajustes na carga 

inicial de ativos realizada na implantação do módulo de patrimônio, no valor de R$ 2.126,25 (dois 

mil, cento e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos), que corresponde a 23,92% do valor do 

contrato. 

Parágrafo Único: O presente aditivo tem como fundamentos os itens 8.1 e 8.1.1 do contrato 

aditado e o art. 81, II, da Lei nº 13.303/2016. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO